
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

sito web: www.istruzionemolise.it - peo: direzione-molise@istruzione.it  -  pec: drmo@postacert.istruzione.it -  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

IL DIRIGENTE TITOLARE 

 

VISTO   il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 89, concernente la “Revisione dell’assetto   

ordinamentale, organizzativo e didattico della scuola dell’infanzia e del primo 

ciclo di istruzione ai sensi dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 

giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, 

n. 133”; 

VISTA   la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di   

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”, e in particolare l’articolo 1, commi 180 e 181, lettera e); 

VISTO     il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, concernente “Istituzione del Sistema 

integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino a sei anni” e, in 

particolare, l’articolo 8 “Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione 

del Sistema integrato di educazione e di istruzione”; 

VISTA     la Delibera del Consiglio dei Ministri del 5-10-2021 recante adozione del “Piano 

di azione nazionale pluriennale per il Sistema integrato di educazione e istruzione 

per i bambini di età compresa tra zero e sei anni per il quinquennio 2021- 2025”; 

VISTA    l'Intesa Repertorio atti n.101/CU del 4 agosto 2021 sullo schema di decreto recante 

il riparto della prima quota di risorse per l’e.f.2021 e l’Intesa Repertorio atti n. 

119/CU del 9 settembre 2021, sullo schema di decreto del Ministro dell’istruzione 

recante: “Riparto delle risorse del Fondo nazionale per il Sistema integrato di 

educazione e di istruzione per gli esercizi finanziari 2021 (seconda parte del 

finanziamento), 2022 e 2023.”; 

VISTO    il D.M. del 22 novembre 2021, n. 334, recante Adozione delle “Linee pedagogiche 

per il sistema integrato zerosei” di cui all’articolo 10, comma 4, del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 65”; 

VISTO     il D.M. n.43 del 24.02.2022 Adozione degli “Orientamenti nazionali per i servizi 

educativi per l’infanzia” di cui all’articolo 5, comma 1, lettera f) del decreto 

legislativo 13 aprile 2017, n. 65; 

VISTO   il proprio Decreto n.5615 del 18.07.2022 

RITENUTO   di dover modificare la composizione del Tavolo paritetico 

   ACQUISITA   la disponibilità dei Componenti; 

 

 

http://www.istruzionemolise.it/
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

sito web: www.istruzionemolise.it - peo: direzione-molise@istruzione.it  -  pec: drmo@postacert.istruzione.it -  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

     DECRETA 

 

Art.1 

È istituito il Tavolo paritetico regionale di coordinamento delle attività del Piano di azione 

nazionale  pluriennale per la promozione del Sistema integrato di educazione e di istruzione, 

così composto: 

 

Regione Molise 

- De Marinis Maria Pia – Ufficio Affari Generali e Finanziari - Interventi a favore delle famiglie e 

dei minori 

ANCI Molise 

- Sciulli Pompilio – Presidente ANCI Molise 

- Spina Michelina – Segretaria ANCI Molise 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

- Posillico Giuseppe - Dirigente tecnico 

- Antonelli Agata - Dirigente scolastico 

- Capozzi Maria - Funzionario U.S.R. 

- Petti Raffaella - Docente distaccato. 

- De Santis Ramona - Docente distaccato. 

 

Art. 2 

Il Tavolo paritetico di confronto ha compiti di coordinamento e monitoraggio dell’attuazione 

del Piano di azione nazionale pluriennale per la promozione del Sistema integrato di 

educazione e di istruzione nel territorio molisano. Svolge compiti consultivi e propositivi 

rispetto alle politiche regionali afferenti al sistema integrato zero-sei, con particolare 

riferimento al processo di costruzione degli atti programmatori riguardanti l’impiego delle 

risorse regionali del Fondo nazionale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione, di 

cui all’articolo 12 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65. 

 

 

 

http://www.istruzionemolise.it/
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

sito web: www.istruzionemolise.it - peo: direzione-molise@istruzione.it  -  pec: drmo@postacert.istruzione.it -  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

Art. 3 

Nell’ambito dei lavori, il Tavolo, in relazione alle tematiche affrontate, può essere integrato da 

rappresentanti degli enti locali e di altre istituzioni interessate nell’attuazione del Piano, così 

designati: 

 

Comune di Campobasso 

- De Marco Vincenzo - Dirigente Area Servizi alla persona 

FISM Molise 

- Prevedoni Rino – Presidente FISM Molise 

- Tommasone Carmela – Referente gestionale FISM Molise  

 

Art. 4 

Il Tavolo paritetico può essere integrato, in considerazione dell’o.d.g. e quindi degli 

argomenti da trattare, da rappresentanti di altre Istituzioni – quali componenti variabili: 

UNIMOL; Associazioni professionali; rappresentanti Enti gestori, su autorizzazione del 

Dirigente Titolare. 

 

Art.5 

Nella riunione di insediamento che viene indetta dal Dirigente Titolare dell’USR per il 

Molise, i Componenti del Tavolo individuano il presidente, il quale convoca i successivi 

incontri e ne coordina i lavori. Il Tavolo si riunisce almeno tre volte l’anno. 

 

Art. 6 

Ai componenti del Tavolo e a coloro che partecipano, a qualsiasi titolo, ai lavori dello stesso 

non spettano compensi, indennità, gettoni di presenza o altre utilità comunque denominate, né 

rimborsi spese. 

 

 

 

 

 

 

http://www.istruzionemolise.it/
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

   
 

________________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 

sito web: www.istruzionemolise.it - peo: direzione-molise@istruzione.it  -  pec: drmo@postacert.istruzione.it -  

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE 

 

 

 

 

 

 

 

 Regione Molise 

- De Marinis Maria Pia - Ufficio Affari Generali e Finanziari - Interventi a favore delle famiglie e 

dei minori 

ANCI Molise 

- Sciulli Pompilio – Presidente ANCI Molise 

- Spina Michelina – Segretaria ANCI Molise 

FISM Molise 

- Prevedoni Rino – Presidente FISM Molise 

- Tommasone Carmela – Referente gestionale FISM Molise  

Comune di Campobasso 

- De Marco Vincenzo - Dirigente Area Servizi alla persona 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

- Posillico Giuseppe - Dirigente tecnico 

- Antonelli Agata - Dirigente scolastico 

- Capozzi Maria - Funzionario U.S.R. 

- Petti Raffaella - Docente distaccato. 

- De Santis Ramona - Docente distaccato. 

http://www.istruzionemolise.it/
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2023-04-20T13:24:13+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-04-20T15:28:14+0200
	protocollo




